
ȘCOALA GIMNAZIALĂ „ALEXANDRU ȘTEFULESCU” TÂRGU JIU 

 

HOTĂRÂREA 

NR. 1 DIN 12.12.2022 

 

➢ Având în vedere şedinţa comisiei paritare la nivelul Școlii Gimnaziale „Alexandru Ștefulescu”  

Târgu Jiu din data de 12.12.2022; 

➢ Ţinând seama de prevederile Contractului Colectiv de Muncă , Judeţul Gorj; 

 

COMISIA PARITARĂ 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al comisiei Paritare la nivelul Școlii 

Gimnaziale „Alexandru Ștefulescu”  Târgu Jiu;  

2. Se aprobă 8 zile lucrătoare de concediu de odihnă suplimentar, anual, pentru personalul didactic 

auxiliar şi nedidactic din Școala Gimnazială „Alexandru Ștefulescu” Târgu Jiu; 

3. Se aprobă 2 zile libere plătite pentru fiecare zi lucrată pentru personalul unității de învățământ care 

este implicat în activități și participă la organizarea și desfășurarea olimpiadelor și concursurilor 

școlare prevăzute în calendarul Ministerului Educației, având în vedere prevederile art. 28, alin. (7) 

din Contractul Colectiv de Muncă și Anexa nr. 3 a CCM, dar fără a se depăși 4 zile libere pe an 

școlar; 

4. Se aprobă să producă efecte pentru toţi angajaţii Școlii Gimnaziale „Alexandru Ștefulescu” Târgu 

Jiu, Contractul Colectiv de Muncă aplicabil la nivelul judeţului Gorj, pentru unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

5. Se aprobă ca funcţia de secretar al comisiei paritare să fie îndeplinită de d-na Merișescu Ana-Maria; 

6. Se aprobă ca funcţia de președinte al Comisiei paritare de la nivelul Școlii Gimnaziale „Alexandru 

Ștefulescu” pentru următoarea ședință să fie ocupată de doamna Niculete Mihaela Veronica; 

7. Prezenta hotărâre se va afişa la sediul Școlii Gimnaziale „Alexandru Ștefulescu” Târgu Jiu. 

 

Preşedinte comisia paritară, 

Prof. Udroiu Vasile 

 

Secretar, 

Merișescu Ana-Maria 


